
 

 

CITTÀ di  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale  di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
******  

ORDINANZA n.193/PM                    del 14 novemb re 2015  
 

  I L   S I N D A C O 
 

VISTO il Verbale di Sopralluogo prot. n. 105 del 14 /11/2015, a firma del 
Dott. Luigi Mauceri del Dipartimento di Prevenzione  Veterinaria – Servizio 
Territoriale Castelvetrano - Alcamo, nel quale si c ertifica la morte di un 
equino razza Quarter Horse  di sesso maschile, colo re dun.di di circa 
quindici anni di età, con il seguente numero di mic rochip “941000012756103”, 
la cui carcassa è stata rinvenuta presso la tenuta agricola sita in c/da 
Belice di mare in Castelvetrano  di proprietà del D r. Varvaro Enrico ; 
RILEVATO che occorre procedere alla immediata rimozione e sm altimento della 
carcassa di che trattasi; 
RITENUTO, così come attestato nel predetto Verbale,  che la carcassa 
dell’animale de quo, dovrà essere smaltita per inte rramento presso la stessa 
tenuta agricola, dopo aver acquisito il parere degl i uffici tecnici comunali 
sulla base dell’assenza di falde acquifere, ad una profondità tale da 
impedire l’accesso a eventuali carnivori e previo a deguato trattamento 
disinfettante con sostanze che eventualmente fungan o da repellente, onde 
prevenire rischi di carattere igienico-sanitari; 
VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 3 20/54; 
VISTO il Regolamento 17/74/CE; 
RILEVATA l’urgenza di procedere allo smaltimento della carca ssa per motivi di 
carattere igienico-sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 
 

lo smaltimento di n.1(una) carcassa di equino razza  Quarter Horse  di sesso 
maschile, colore dun.di, di circa quindici anni di età, con il seguente 
numero di microchip “941000012756103”, rinvenuta pr esso la tenuta agricola 
sita in c/da Belice di mare in Castelvetrano  di pr oprietà del Dr. Varvaro 
Enrico. La carcassa, dovrà essere smaltita per inte rramento presso la stessa 
azienda agricola, previo parere degli uffici tecnic i comunali sulla assenza 
di falde acquifere, ad una profondità adeguata, tal e da impedire l’accesso a 
eventuali carnivori e previo adeguato trattamento d isinfettante con sostanze 
che fungano da repellente, onde prevenire rischi di carattere igienico-
sanitari;  
 

Copia del  presente provvedimento verrà trasmesso: 
1. Al Settore OO.PP. ed altri Servizi Tecnici;  
2. Alla Polizia Municipale , per il controllo sull'esecutività del presente 
provvedimento; 
3. All’Albo Pretorio on line; 
4. Al sig. Varvaro Enrico in qualità di proprietari o dell’ azienda agricola.  
 Il  Funzionario 
Dott. Giovanni Catalano 
 
                                                                                                                 IL SINDACO                                
                                                   (Avv. Felice J. ERRANTE) 


